
1 
 

Zápis z 52. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 26. června 2014 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Josef Šnábl, Josef Adámek, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek 

Čada, Josef Karbaš, Vladimír Vališ, Vítězslav Krbálek (od 18,45 hod.) 
  Počet: 9    
Omluveni:    František Illek, Jiří Beran  
  Počet:  2       
Hosté:   
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 52. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 52. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 52. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 52. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Žádost o prošetření spotřeby teplé vody 
b) Účetní závěrka PO  

5. Ekonomika 
a) Rozpočtové opatření 
b) Závěrečný účet městyse za rok 2013 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Publikace „Péťa potřebuje pomoc“ 
b) Rekonstrukce podlahy tělocvičny ZŠ Višňové  

7. Smlouvy 
a) Smlouva o zajištění kulturní akce – loutkového představení  
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013 
c) Darovací smlouva  

8. Nemovitosti  
a) Nájemné  
b) Žádost o výpůjčku 
c) Žádost o pronájem 
d) Žádost o vyjádření ke stavbě skleníku 
e) Oprava větrného kola 
f) Pachtovní smlouva  
g) Rybník Jazírka 
h) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 
i) Pozemky ve Zmolách  

9. Točna u školy, autobusová zastávka Višňové, ostatní akce stavebního výboru  
a) Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové 
b) Náměstí 
c) Parkoviště 
d) Lokalita Pod Starou horou  
e) Kotelna 

10. Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové, Místní komunikace Stará hora 
11. Oslavy 780 let Višňové, pouť  

a) Cena knihy 
b) Průběh oslav a pouti 

12. Višňovské kulturní léto 
13. MORAVIAFEST 



2 
 

14. Zastupitelstvo volebního období 2014 – 2018 
15. Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v budově  - č. p. 212 
16. Přestupková komise od 1. 1. 2015 
17. Malované mapy  
18. Žádost o stanovení výjimky  

 
                Pro  8, zdrželo se  0, proti   0 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové určuje ověřovatele zápisu 52. zasedání:  
Vladimír Vališ, Hynek Čada. 
Zapisovatel: Pavel Havelka.  
 

                Pro  8, zdrželo se  0, proti   0 
4. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Žádost o prošetření spotřeby teplé vody  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje návrh způsobu řešení teplé vody pro p. xxx, na základě 
zprávy o kalibraci vodoměru. 

                Pro  8, zdrželo se  0, proti   0 
- 18,45 hod. na jednání se dostavil Vítězslav Krbálek 

 
b) Účetní závěrka PO 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu finančního výboru o projednání účetní závěrky. 
Ze zprávy vyplývá, že: 
Finanční výbor se seznámil s náležitostmi účetní závěrky a doporučuje zastupitelstvu městyse 
Višňového schválit účetní závěrku PO Vodovod, kanalizace a ČOV Višňové.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo s náležitostmi účetní závěrky a schvaluje ji.  

 
Pro – 2: Hynek Čada, Josef Šnábl, 
Zdrželo se – 7: Vladimír Korek, Josef Adámek, Pavel Havelka, Marie Machová, Josef Karbaš, 
Vladimír Vališ, Vítězslav Krbálek  
Proti    
Usnesení nebylo přijato. 
Zdůvodnění:  
Není dořešena výhrada auditora k tvorbě pasivního investičního fondu v návaznosti na hospodářský 
výsledek PO Vodovod, kanalizace a ČOV. Termín předložení zastupitelstvu nápravy je do 31. 8. 2014.  

c) Projektová dokumentace k vrtu 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výsledek zadávacího řízení na zpracování projektové 
dokumentace na zajištění stavebního povolení pro vrt HV 401 firmou Aquaprojekt ing. Petrem 
Pokorným. 

                Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
5.  
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtová opatření č. 2 (příloha zápisu).  

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 



3 
 

b) Závěrečný účet městyse za rok 2013   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Višňového za 
rok 2013 a v souladu s ustanovením par. 17, odst. 7 zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů schvaluje celoroční hospodaření městyse včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2013 s výhradou neschválení hospodaření PO Vodovod, kanalizace a ČOV v městysi Višňové. 
Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek občanů projednán a schválen zastupitelstvem městyse 
Višňového dne 26. 6. 2014 s výhradou neschválení hospodaření PO Vodovod, kanalizace a ČOV v 
městysi Višňové usnesením bod č. 6 b).   

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  

a) Publikace „Péťa potřebuje pomoc“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo bere na vědomí možnosti prezentace v osvětově výchovné publikaci „Péťa potřebuje 
pomoc“.  

b) Rekonstrukce podlahy tělocvičny ZŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje investiční záměr Rekonstrukce podlahy v tělocvičně a 
v celkové výši 163.957,-- vč. DPH. Současně schvaluje investiční příspěvek ve výši 63.957,-- Kč 
účelově na rekonstrukci podlahy v tělocvičně.  

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
7. 
Smlouvy 

a) Smlouva o zajištění kulturní akce – loutkového představení 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění kulturní akce – loutkového 
představení s Městským kulturním střediskem, PO, Moravský Krumlov, IČ 45671800, ve výši 1.000,-- 
Kč.  

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
 

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013 
s F.R.Z. agency s.r.o. ve věci navýšení rozsahu publikace o 20 stran bloku, ve výši 28.500,-- Kč + 15 
% DPH.  
 

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
c) Darovací smlouva 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje Darovací smlouvu mezi Městysem Višňové a JMK na 
pozemky: 
p.č. 3904/22,     ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 259 m2, 
p.č. 3904/23,     ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 315 m2, 
p.č. 3904/24,     ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 69 m2, 
p.č. 3904/25,     ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 91 m2 v k.ú. Višňové.   

                  
              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
8. 
Nemovitosti 

a) Nájemné 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje usnesení přijaté na 44. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového dne 5. 12. 2013 v bodě 14. a).  



4 
 

Současně schvaluje stanovené ceny nájemného za užívání pozemků městyse v zastavěné části obce 
schválených do nájemního užívání ve výši  5,-- Kč/m2/rok. 
Nájemné u pozemků zastavěných stavbami se stanovuje ve výši 12,-- Kč/m2/rok, a to do termínu 
smluvně upraveného mezi oběma zúčastněnými stranami (na dobu nutnou pro vyřízení dodatečného 
povolení stavby, nebo celkového vyřešení majetkoprávních vztahů pozemků, apod.). Tyto ceny jsou 
platné dnem 1. lednem 2014. 
Pro – 8: Vladimír Korek, Josef Adámek, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Josef Karbaš, 
Vladimír Vališ, Vítězslav Krbálek 
Zdržel se – 1: Josef Šnábl,            
proti - 0 
 

b) Žádost o výpůjčku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr výpůjčky: 

-  části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 172 m2.      
- Části pozemků p. č. 2574/1, 2574/10, 2758/61, 2758/62 o výměře 5500 m2.                               

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
 

c) Žádosti o pronájem  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pronájem pozemku p. č. 3317/30 o výměře 225 m2 v k. ú. 
Višňové firmě xxx Višňové xxx za Kč 5,-- /m2/rok, a to od 1. 7. 2014.  
 
              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 

 
d) Žádost o vyjádření ke stavbě skleníku  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje stavbu skleníku na hranici pozemku p. č. 172/20 p. xxx 
Višňové xxx, jehož strana je v délce 15,5 m, s pozemkem městyse p. č. 172/140 za podmínek, které 
budou stanoveny Stavebním výborem při Zastupitelstvu městyse Višňového.  
Pro – 5: Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Josef Karbaš, Vítězslav Krbálek 
Zdržel se – 4: Josef Šnábl, Vladimír Korek, Josef Adámek, Vladimír Vališ,          
proti - 0 
Usnesení nebylo přijato.    

e) Oprava větrného kola 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo bere na vědomí vyjádření PhDr. Stránské z NPÚ Územního odborného pracoviště 
v Brně.  

   
f) Pachtovní smlouva 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Pachtovní smlouvu s AGRou Horní Dunajovice a. s., IČ 
262293391 na pozemky p. č. 2400/41 a 2499/42 v k. ú. Horní Dunajovice.  

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
 

g) Rybník Jazírka  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového informace o dalším postupu ve věci rybníka Jazírka. 
 

h) Pozemky pod přečerpávačkou x sklep 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí vypracované Znalecké posudky č. 1163-7/2014 a 
1166-10/2014 a uzavřenou nájemní smlouvu. Bude řešeno na příštích jednáních. 
 

i) Pozemky ve Zmolách  



5 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí informace starosty ohledně pozemků městyse 
v části Zmoly.  
 
9. 
Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové, ostatní akce stavebního výboru 

a) Točna u školy, autobusová zastávka, Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí stavební dokončení díla firmou Miloš Ryšavý.  
 

b) Náměstí  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí stavební úpravy obrub záhonů veřejné zeleně. 
 

c) Parkoviště  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí úpravy parkovišť z pohledu ergonomie kapacity  
vodorovným značením. 
 

d) Lokalita Pod Starou horou  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí přípravu územně plánovacích podkladů pro 
zástavbu rodinných domů v lokalitě Pod Starou horou. 
 

e) Kotelna  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí stavební práce spojené s přípravou sociálního 
zázemí v objektu bývalé kotelny pro správu a údržbu obce. 
 
10. 
Rekonstrukce místní komunikace a chodníku Višňové, Místní komunikace Stará hora 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výsledek zadávacího řízení tak, jak vyplývá ze zpráv O 
posouzení a hodnocení nabídek zpracované hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
s firmou.  
„Místní komunikace Stará hora“  - Ing. Pavel Pelán, IČ 18124348  501.938,00 Kč s DPH 
„Rekonstrukce místní komunikace a chodníku, Višňové“ – Ing. Pavel Pelán 833.288,00 Kč s DPH 
Současně souhlasí se zahájením prací dnem 1. 7. 2014.  

              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
11. 
Oslavy 780 let Višňové, pouť  
a) Cena knihy 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového stanovuje cenu knihy Višňové ve výši 360,-- Kč. Ostatní náklady 
budou hrazeny z rozpočtu obce. Část publikací je určena na prezentaci obce. 
Pro – 8: Vladimír Korek, Josef Adámek, Pavel Havelka, Marie Machová, Hynek Čada, Josef Karbaš, 
Vladimír Vališ, Vítězslav Krbálek 
Zdržel se – 1: Josef Šnábl,            
proti - 0 

b) Průběh oslav a pouti 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí organizaci průběhu a zajištění oslav 780 let a pouti.  
 
12.  
Višňovské kulturní léto 



6 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí program s organizací příprav Višňovského kulturního 
léta.  
 
13.  
MORAVIAFEST 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí organizaci průběhu akce SO MORAVIA, která se 
uskutečnila 22. června v Horních Dunajovicích.  
 
14.  
Zastupitelstvo volebního období 2014 - 2018 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového stanovuje počet členů Zastupitelstva městyse Višňového pro 
volební období 2014 – 2018, a to 11 (jedenáct) členů. 
              Pro  9, zdrželo se  0, proti   0 
15.  
Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v budově – č. p. 212 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí vyřazení žádosti o dotaci z dalšího hodnocení 
v daném programu MPO. 
 
16.  
Přestupková komise od 1. 1. 2015  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí oznámení odboru organizačního při MěÚ Znojmo a 
pověřuje starostu vyjádřením na základě závěru MěÚ Jevišovice ve věci uzavření smlouvy pro výkon 
přestupkové komise pro městys Višňové po 1. 1. 2015. 
 
17.  
Malované mapy 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí prezentaci městyse Višňového v malované mapě 
regionu v rozsahu prezentace – prezentační plocha typ B x C. 
 
18.  
Žádost o stanovení výjimky 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňové bere na vědomí Žádost divadelního spolku Návrat.  
 
Ve 21.00 hod. starosta 52. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 26. června 2014 
 
Zapsal: Pavel Havelka                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Vladimír Vališ – v. r.  
Hynek Čada – v. r. 
 
 
Vyvěšeno: 4. 7. 2014 Zvěřejněno na el. úř. desce: 4. 7. 2014 
Sňato:  


